Справа № 159/1686/21 	Головуючий у 1 інстанції: Лесик В. О. 	
Провадження № 22-ц/802/591/23  	  Доповідач: Бовчалюк  З. А.	

ВОЛИНСЬКИЙ АПЕЛЯЦІЙНИЙ СУД 
П О С Т А Н О В А
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И
       
31 липня 2023 року                                                  місто Луцьк
               
Волинський апеляційний суд у складі колегії суддів судової палати з розгляду цивільних справ:
головуючого - судді Бовчалюк З.А.,   
суддів - Здрилюк О.І., Карпук А.К.,
з участю секретаря судового засідання Власюк О.С.,
представників позивача ОСОБА_1 , ОСОБА_2 ,
представника відповідача ОСОБА_3 ,

розглянувши у відкритому судовому засіданні цивільну справу за позовом ОСОБА_4 до ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , третя особа, яка не заявляє самостійних вимог на предмет спору на стороні позивача: Служба в справах дітей виконавчого комітету Ковельської міської ради, про встановлення факту проживання однією сім`єю чоловіка та жінки без реєстрації шлюбу, визнання майна спільною сумісною власністю та його поділ і визнання частково недійсним свідоцтв про право на спадщину за законом та скасування державної реєстрації права власності на частку в майні, за зустрічними позовами ОСОБА_5 , ОСОБА_6 до ОСОБА_7 , ОСОБА_4 , ОСОБА_7 до ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , третя особа, яка не заявляє самостійних вимог на предмет спору на стороні відповідача за первісним позовом ОСОБА_8 про визнання права спільної сумісної власності на об`єкти нерухомого майна та виділ частки в нерухомому майні,  за апеляційною скаргою ОСОБА_5 , ОСОБА_6 ,  в інтересах яких діє їх представник ОСОБА_3 , на рішення  Ковельського міськрайонного суду Волинської області від  03 квітня 2023 року,

                                     
                                                    В С Т А Н О В И В:

23 березня 2021 року ОСОБА_4 звернулася до суду з позовом до ОСОБА_5 , ОСОБА_6 та ОСОБА_7 про встановлення факту проживання однією сім`єю чоловіка та жінки без реєстрації шлюбу, визнання майна спільною сумісною власністю та його поділ.
Обґрунтовуючи заявлені позовні вимоги зазначила, що ІНФОРМАЦІЯ_1 помер ОСОБА_9 з яким вона проживала однією сім`єю, без реєстрації шлюбу, з середини 2018 року по день його смерті. В подальшому 29.04.2021 уточнила заявлені позовні вимоги та прохала визнати факт проживання однією сім`єю з померлим з ІНФОРМАЦІЯ_2 по ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Під час спільного проживання у них народилася дитина – донька ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_3 . Будинок в якому вони проживали знаходиться в АДРЕСА_1 , та належить їй на праві особистої приватної власності. За час спільного проживання в ньому було здійснено ремонт та придбано меблі і побутову техніку і т.п.
До проживання з нею однією сім`єю ОСОБА_9 перебував у шлюбі з ОСОБА_8 , від якого вони мають троє дітей: ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , які на даний час є повнолітніми.  04.08.2018 ОСОБА_9 припинив подружні відносини з ОСОБА_8 шляхом розірвання зареєстрованого шлюбу. Їх діти добре ставилися до неї, як особи, що проживала разом з їх батьком однією сім`єю, у них були хороші та теплі відносини із сестрою померлого ОСОБА_11 . З часу спільного проживання і на даний час, вона працювала і працює в ТОВ «Виробниче об`єднання «Ковельсільмаш». Обоє заробляли відповідні кошти та мали спільний бюджет, разом їх витрачати і зокрема: на придбання будівельних матеріалів по ремонту будинку, меблів, побутової техніки. Разом відпочивали за кордоном. В період спільного проживання однією сім`єю, придбали автомобіль, яким вона користувалася певний час, а потім його продали та придбали інший. Вони також придбали в цей період інше нерухоме майно.
Так, 03.12.2019 вони придбали старий будинок та земельну ділянку площею 0,25 га по АДРЕСА_2 , який в майбутньому планували перебудувати для їх проживання в ньому. За цією адресою вона зареєстрована. Поблизу цього будинку придбали 0,1 га земельної ділянки, з цільовим призначення для ведення особистого селянського господарства.
23.08.2019 придбали овочесховище та земельну ділянку площею 0,12 га за адресою: АДРЕСА_1 . Стороною договорів купівлі-продажу, як покупець, за спільною згодою, одноосібно виступав ОСОБА_9 на ім`я якого було оформлено свідоцтва про право власності.
В серпні 2019 року, вони також придбали автомобіль марки «Фольксваген Поло», який було зареєстровано за спільним погодженням на її ім`я. Вони з ОСОБА_12 придбали і інше майно, яке було у різний спосіб зареєстровано (договір дарування), на те що зареєстровано на померлого вона не претендує, оскільки в ОСОБА_9 є інші діти від першого шлюбу.
З наведених підстав, з врахування заяв про збільшення позовних вимог просить суд ухвалити рішення, яким визнати факт проживання однією сім`ю чоловіка та жінки без реєстрації шлюбу у період з 05 серпня 2018 року по день смерті ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_4 та ОСОБА_4 ; визнати овочесховище М-1, площею 1198,3 кв.м., що розташоване за адресою: АДРЕСА_1 та має наступні характеристики: М-1, площею 1198,3 кв.м., зареєстроване за ОСОБА_9 об`єктом права спільної сумісної власності ОСОБА_9 та ОСОБА_4 , як майно набуте за час проживання ОСОБА_9 та ОСОБА_4 однією сім`єю, як чоловіка та жінки без реєстрації шлюбу; визнати за ОСОБА_4 право власності на 1/2 частку овочесховища М-1, площею 1198,3 кв.м., що розташоване за адресою: АДРЕСА_1 та має наступні характеристики: М-1, площею 1198,3 кв.м.; визнати земельну ділянку, площею 0,1200 га, кадастровий номер 0710400000:38:004:0018, цільове призначення земельної ділянки: для обслуговування власного приміщення овочесховища, розташовану за адресою: АДРЕСА_1 , зареєстровану за ОСОБА_9 об`єктом права спільної сумісної власності ОСОБА_9 та ОСОБА_4 , як майно набуте за час проживання ОСОБА_9 та ОСОБА_4 однією сім`єю, як чоловіка та жінки без реєстрації шлюбу; визнати за ОСОБА_4 право власності на 1/2 частку земельної ділянки, площею 0,1200 га, кадастровий номер 0710400000:38:004:0018, цільове призначення земельної ділянки: для обслуговування власного приміщення овочесховища, розташовану за адресою: АДРЕСА_1 ; визнати земельну ділянку, площею 0,2925 га, кадастровий номер 0710400000:38:004:0019, цільове призначення земельної ділянки: для обслуговування власного приміщення овочесховища, розташовану за адресою: АДРЕСА_1 , зареєстровану за ОСОБА_9 об`єктом права спільної сумісної власності ОСОБА_9 та ОСОБА_4 , як майно набуте за час проживання ОСОБА_9 та ОСОБА_4 однією сім`єю, як чоловіка та жінки, без реєстрації шлюбу; визнати за ОСОБА_4 право власності на 1/2 частку земельної ділянки, площею 0,2925 га, кадастровий номер 0710400000:38:004:0019, цільове призначення земельної ділянки: для обслуговування власного приміщення овочесховища, розташовану за адресою: АДРЕСА_1 . Визнати житловий будинок з надвірними будівлями і спорудами, що розташований в АДРЕСА_2 , зареєстрований за ОСОБА_9 об`єктом права спільної сумісної власності ОСОБА_9 та ОСОБА_4 , як майно набуте за час проживання ОСОБА_9 та ОСОБА_4 однією сім`єю, як чоловіка та жінки без реєстрації шлюбу; визнати за ОСОБА_4 право власності на 1/2 частку житлового будинку з надвірними будівлями і спорудами, що розташований в АДРЕСА_2 ; визнати земельну ділянку, площею 0,25 га, кадастровий номер 0722182600:01:001:0844, цільове призначення земельної ділянки: для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд, розташовану за адресою: Волинської обл., Ковельський район, с. Воля-Ковельська, зареєстровану за ОСОБА_9 об`єктом права спільної сумісної власності ОСОБА_9 та ОСОБА_4 , як майно набуде за час проживання ОСОБА_9 та ОСОБА_4 однією сім`єю, як чоловіка та жінки, без реєстрації шлюбу; визнати за ОСОБА_4 право власності на 1/2 частку земельної ділянки площею 0,25 га, кадастровий номер 0722182600:01:001:0844, цільове призначення земельної ділянки: для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд, розташовану за адресою: Волинська обл., Ковельський район, с. Воля-Ковельська; визнати земельну ділянку, площею 0,1 га, кадастровий номер 0722182600:01:001:1131, цільове призначення земельної ділянки: для ведення особистого селянського господарства, розташовану за адресою: Волинської обл., Ковельський район, с.Воля-Ковельська, зареєстровану за ОСОБА_9 об`єктом права спільної сумісної власності ОСОБА_9 та ОСОБА_4 , як майно набуде за час проживання ОСОБА_9 та ОСОБА_4 однією сім`єю, як чоловіка та жінки, без реєстрації шлюбу; визнати за ОСОБА_4 право власності на 1/2 частку земельної ділянки, площею 0,1 га, кадастровий номер 0722182600:01:001:1131, цільове призначення земельної ділянки: для ведення особистого селянського господарства, розташовану за адресою: Волинської обл., Ковельський район, с. Воля-Ковельська. визнати за ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , право власності на 1/4 частку овочесховища М-1, площею 1198,3 кв.м., що розташоване за адресою: АДРЕСА_1 та має наступні характеристики: М-1, площею 1198,3 кв.м.; визнати за ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , право власності на 1/4 частку земельної ділянки, площею 0,1200 га, кадастровий номер 0710400000:38:004:0018, цільове призначення земельної ділянки: для обслуговування власного приміщення овочесховища, розташовану за адресою: АДРЕСА_1 ; визнати за ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , право власності на 1/4 частку земельної ділянки, площею 0,2925 га, кадастровий номер 0710400000:38:004:0019, цільове призначення земельної ділянки: для обслуговування власного приміщення овочесховища, розташовану за адресою: АДРЕСА_1 ; визнати за ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , право власності на 1/4 частку житлового будинку з надвірними будівлями і спорудами, що розташована в АДРЕСА_2 ; визнати за ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , право власності на 1/4 частку земельної ділянки, площею 0,25 га, кадастровий номер 0722182600:01:001:0844, цільове призначення земельної ділянки: для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд, розташовану за адресою: Волинська обл., Ковельський район, с. Воля-Ковельська; визнати за ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , право власності на 1/4 частку земельної ділянки, площею 0,1 га, кадастровий номер 0722182600:01:001:1131, цільове призначення земельної ділянки: для ведення особистого селянського господарства, розташовану за адресою: Волинська обл.., Ковельський район, с. Воля-Ковельська; визнати частково недійсним свідоцтво про право на спадщину за законом на 1/4 частку спадщини видане ОСОБА_7 за померлим ОСОБА_9 , видане приватним нотаріусом Ковельського міського нотаріального округу Волинської області Козоріс Наталією Степанівною 25.05.2021, серія НРВ701258, зареєстровано в реєстрі за №1750, в частині видачі половини 1/4 частки на майно, а саме: на 1/8 частки; скасувати держану реєстрацію права власності на половину 1/4 частки на майно, а саме на 1/8 частки ОСОБА_7 у овочесховищі М-1, площею 1198,3 кв.м., що розташоване за адресою: АДРЕСА_1 ; визнати частково недійсним свідоцтвом про право на спадщину за законом на 1/4 частку спадщини видане ОСОБА_5 за померлим ОСОБА_9 , видане приватним нотаріусом Ковельського міського нотаріального округу Волинської області Козоріс Наталією Степанівною 25.05.2021, зареєстровано в реєстрі за №1762, в частині видачі половини 1/4 частки на майно, а саме: на 1/8 частки; скасувати державну реєстрацію права власності на половину 1/4 частки на майно, а саме: на 1/8 частки ОСОБА_5 у овочесховищі М-1, площею 1198,3 кв.м., що розташоване за адресою: АДРЕСА_1 ; визнати частково недійсним свідоцтво про право на спадщину за законом на 1/4 частку спадщини видане ОСОБА_6 за померли ОСОБА_9 , видане приватним нотаріусом Ковельського міського нотаріального округу Волинської області Козоріз Наталією Степанівною 25.05.2021, зареєстровано в реєстрі за №1784, в частині видачі половини 1/4 частки на майно, а саме: на 1/8 частки; скасувати держану реєстрацію права власності на половину 1/4 частки на майно, а саме: на 1/8 частки ОСОБА_7 у овочесховищі М-1, площею 1198,3 кв.м., що розташоване за адресою: АДРЕСА_1 .
23 квітня 2021 року ОСОБА_7 звернулася до суду із зустрічним позовом до ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_4 про визнання об`єктів нерухомого майна спільною сумісною власністю померлого ОСОБА_9 та визнання за позивачем права власності на частку у вказаному майні, а саме: визнати складські та офісні приміщення, а-прибудова, загальною площею 864,7 кв.м., що розташовані за адресою: АДРЕСА_3 , що набуто на підставі договору купівлі-продажу від 16.10.2020, посвідченого приватним нотаріусом Ковельського міського нотаріального округу Кушнерук А.Ю., зареєстрованого в реєстрі за №1477, об`єктом права спільної сумісної власності померлого ОСОБА_9 ; визнати земельну ділянку, кадастровий номер 0710400000:40:002:0007, площею 0,1391 га, що набуто на підставі договору купівлі-продажу від 16.10.2020, посвідченого приватним нотаріусом Ковельського міського нотаріального округу Кушнерук А.Ю., зареєстрованого в реєстрі за №1478, об`єктом права спільної сумісної власності померлого ОСОБА_9 ; визнати за ОСОБА_7 , як спадкоємцем першої черги після смерті батька ОСОБА_9 право власності на 1/8 частку земельної ділянки, кадастровий номер 0710400000:40:002:0007, площею 0,1391 га; визнати за ОСОБА_7 , як спадкоємцем першої черги після смерті батька ОСОБА_9 право власності на 1/8 частку складського та офісного приміщення, а-прибудова, загальною площею 864,7 кв.м., що розташовані за адресою: 
АДРЕСА_3 обґрунтуванні вказаного позову зазначила, що померлий ОСОБА_9 є її батьком. На момент смерті останній проживав однією сім`єю з ОСОБА_4 . Даний факт ніким не заперечується. За період спільного сумісного проживання з ОСОБА_4 , вони придбали за кошти батька земельну ділянку, площею 0,1391 га, яка знаходиться за адресою: АДРЕСА_3 , складські та офісні приміщення загальною площею 864,7 кв.м., за цією ж адресою, яке зареєстроване за ОСОБА_4 .
Вважає, що дане майно підлягає розподілу між спадкоємцями (чотири особи).
ОСОБА_5 та ОСОБА_6 звернулись 20.04.2021 із зустрічним позовом до ОСОБА_7 та ОСОБА_4 про визнання нерухомого майна спільною сумісною власністю із померлим ОСОБА_9 та визнання за ними права власності на частку у цьому майні і зокрема: визнати складські та офісні приміщення (А-1 складські та офісні приміщення, а-прибудова), що знаходяться за адресою: АДРЕСА_3 , що підтверджується договором купівлі-продажу від 16.10.2020, посвідченого приватним нотаріусом Ковельського міського нотаріального округу Кушнерук А.Ю. р.н.1477 та земельну ділянку кадастровий номер 0710400000:40:002:0007, площею 0,1391 га, що підтверджується договором купівлі-продажу від 16.10.2020, посвідченого приватним нотаріусом Ковельського міського нотаріального округу Кушнерук А.Ю. р.н.1478 об`єктами права спільної сумісної власності померлого ОСОБА_9 та ОСОБА_4 ; визнати за ОСОБА_5 , як спадкоємцем першої черги після смерті батька – ОСОБА_9 право власності на 1/8 частку складських та офісних приміщень (А-1 складські та офісні приміщення, а-прибудова), які знаходяться за адресою: АДРЕСА_3 , що підтверджується договором купівлі-продажу від 16.10.2020, посвідченого приватним нотаріусом Ковельського міського нотаріального округу Кушнерук А.Ю. р.н.1477 та на 1/8 частин земельної ділянки кадастровий номер 0710400000:40:002:0007, площею 0,1391 га, що підтверджується договором купівлі-продажу від 16.10.2020, посвідченого приватним нотаріусом Ковельського нотаріального округу Кушнерук А.Ю. р.н.1478; визнати за ОСОБА_6 , як спадкоємцем першої черги після смерті батька – ОСОБА_9 право власності на 1/8 частку складських та офісних приміщень (А-1 складські та офісні приміщення, а-прибудова), які знаходяться за адресою: АДРЕСА_3 , що підтверджується договором купівлі-продажу від 16.10.2020, посвідченого приватним нотаріусом Ковельського міського нотаріального округу Кушнерук А.Ю. р.н.1477 та на 1/8 частин земельної ділянки кадастровий номер 0710400000:40:002:0007, площею 0,1391 га, що підтверджується договором купівлі-продажу від 16.10.2020, посвідченого приватним нотаріусом Ковельського нотаріального округу Кушнерук А.Ю. р.н.1478.
В обґрунтуванні зазначеного позову зазначалось, що дане майно було придбано виключно за кошти ОСОБА_9 . Після його смерті залишилося чотири спадкоємці, а тому воно підлягає розподілу між ними в рівних частках. 06.05.2021 позивачі за зустрічним позовом подали заяву про збільшення позовних вимог та додатково просили: визнати житловий будинок площею 166,4 кв.м., що знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 , що підтверджується договором купівлі-продажу від 26.11.2020, посвідченого приватним нотаріусом Ковельського міського нотаріального округу Кушнерук А.Ю. р.н.1720 та земельну ділянку площею 0,0778 га, кадастровий номер 0710400000:38:004:0017, що підтверджується договором купівлі-продажу від 16.10.2020, посвідченого приватним нотаріусом Ковельського міського нотаріального округу Кушнерук А.Ю. р.н.1721 об`єктами права спільної сумісною власності померлого ОСОБА_9 та ОСОБА_4 ; визнати за ОСОБА_5 та ОСОБА_6 , як спадкоємців першої черги після смерті батька – ОСОБА_9 право власності на 1/8 частку житлового будинку площею 166,4 кв.м., що знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 , що підтверджується договором купівлі-продажу від 26.11.2020, посвідченого приватним нотаріусом Ковельського міського нотаріального округу Кушнерук А.Ю. р.н.1720 та на 1/8 частку земельної ділянки площею 0,0778 га, кадастровий номер 0710400000:38:004:0017, що підтверджується договором купівлі-продажу від 26.11.2020, посвідченого приватним нотаріусом Ковельського міського нотаріального округу Кушнерук А.Ю. р.н.1721.
Ухвалою суду від 07.05.2021 зустрічні позовні вимоги ОСОБА_7 , ОСОБА_5 та ОСОБА_6 прийнято до спільного розгляду з первісним позовом та об`єднано в одне провадження. 
Після уточнень та збільшення позовних вимог за зустрічним позовом просить: визнати складські та офісні приміщення, а-прибудова, загальною площею 864,7 кв.м., що розташовані за адресою: АДРЕСА_3 , що набуто на підставі договору купівлі-продажу від 16.10.2020, посвідченого приватним нотаріусом Ковельського міського нотаріального округу Кушнерук А.Ю., зареєстрованого в реєстрі за №1477, об`єктом права спільної сумісної власності померлого ОСОБА_9 та ОСОБА_4 ; визнати земельну ділянку, кадастровий номер 0710400000:40:002:0007, площею 0,1391 га, що набуто на підставі договору купівлі-продажу від 16.10.2020, посвідченого приватним нотаріусом Ковельського міського нотаріального округу Кушнерук А.Ю., зареєстрованого в реєстрі за №1478, об`єктом права спільної сумісної власності померлого ОСОБА_9 та ОСОБА_4 ; визнати за ОСОБА_7 , як спадкоємцем першої черги після смерті батька ОСОБА_9 право власності на 1/8 частку земельної ділянки, кадастровий номер 0710400000:40:002:0007, площею 0,1391 га; визнати за ОСОБА_7 , як спадкоємцем першої черги після смерті батька ОСОБА_9 право власності на 1/8 частку складського та офісного приміщення, а-прибудова, загальною площею 864,7 кв.м., що розташовані за адресою: АДРЕСА_3 . За зустрічними позовами ОСОБА_5 та ОСОБА_6 просять: визнати складські та офісні приміщення (А-1 складські та офісні приміщення, а-прибудова), що знаходяться за адресою: АДРЕСА_3 , що підтверджується договором купівлі-продажу від 16.10.2020, посвідченого приватним нотаріусом Ковельського міського нотаріального округу Кушнерук А.Ю. р.н.1477 та земельну ділянку кадастровий номер 0710400000:40:002:0007, площею 0,1391 га, що підтверджується договором купівлі-продажу від 16.10.2020, посвідченого приватним нотаріусом Ковельського міського нотаріального округу Кушнерук А.Ю. р.н.1478 об`єктами права спільної сумісної власності померлого ОСОБА_9 та ОСОБА_4 ; визнати за ОСОБА_5 , як спадкоємцем першої черги після смерті батька – ОСОБА_9 право власності на 1/8 частку складських та офісних приміщень (А-1 складські та офісні приміщення, а-прибудова), які знаходяться за адресою: АДРЕСА_3 , що підтверджується договором купівлі-продажу від 16.10.2020, посвідченого приватним нотаріусом Ковельського міського нотаріального округу Кушнерук А.Ю. р.н.1477 та на 1/8 частин земельної ділянки кадастровий номер 0710400000:40:002:0007, площею 0,1391 га, що підтверджується договором купівлі-продажу від 16.10.2020, посвідченого приватним нотаріусом Ковельського нотаріального округу Кушнерук А.Ю. р.н.1478;визнати за ОСОБА_6 , як спадкоємцем першої черги після смерті батька – ОСОБА_9 право власності на 1/8 частку складських та офісних приміщень (А-1 складські та офісні приміщення, а-прибудова), які знаходяться за адресою: АДРЕСА_3 , що підтверджується договором купівлі-продажу від 16.10.2020, посвідченого приватним нотаріусом Ковельського міського нотаріального округу Кушнерук А.Ю. р.н.1477 та на 1/8 частку земельної ділянки кадастровий номер 0710400000:40:002:0007, площею 0,1391 га, що підтверджується договором купівлі-продажу від 16.10.2020, посвідченого приватним нотаріусом Ковельського нотаріального округу Кушнерук А.Ю. р.н.1478. визнати житловий будинок площею 166,4 кв.м., що знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 , що підтверджується договором купівлі-продажу від 26.11.2020, посвідченого приватним нотаріусом Ковельського міського нотаріального округу Кушнерук А.Ю. р.н.1720 та земельну ділянку площею 0,0778 га, кадастровий номер 0710400000:38:004:0017, що підтверджується договором купівлі-продажу від 16.10.2020, посвідченого приватним нотаріусом Ковельського міського нотаріального округу Кушнерук А.Ю. р.н.1721 об`єктами права спільної сумісною власності померлого ОСОБА_9 та ОСОБА_4 ; визнати за ОСОБА_5 та ОСОБА_6 , як спадкоємців першої черги після смерті батька – ОСОБА_9 право власності на 1/8 частку житлового будинку площею 166,4 кв.м., що знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 , що підтверджується договором купівлі-продажу від 26.11.2020, посвідченого приватним нотаріусом Ковельського міського нотаріального округу Кушнерук А.Ю. р.н.1720 та на 1/8 частку земельної ділянки площею 0,0778 га, кадастровий номер 0710400000:38:004:0017, що підтверджується договором купівлі-продажу від 26.11.2020, посвідченого приватним нотаріусом Ковельського міського нотаріального округу Кушнерук А.Ю. р.н.1721.
Рішенням Ковельського міськрайонного суду Волинської області від 03 квітня 2023 року первісний позов задоволено частково.
Ухвалено визнати за ОСОБА_4 право особистої приватної власності на: складські та офісні приміщення, що знаходяться за адресою: АДРЕСА_3 , придбані нею за договором купівлі-продажу від 16.10.2020; земельну ділянку кадастровий номер 0710400000:04:002:0007, площею 0,1391 га, придбану за договором купівлі-продажу від 16.10.2020; житловий будинок площею 166,4 кв.м., що знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 ; земельну ділянку площею 0,0778 га, кадастровий номер 0710400000:38:004:0017, що знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 .
В решті заявлених позовних вимог відмовлено.
В порядку спадкування за законом після смерті батька ОСОБА_9 визнано за ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , в інтересах якої діє ОСОБА_4 , право власності на 1/4 частку в нерухомому майні, а саме в: житловому будинку з надвірними будівлями та спорудами, що знаходиться в АДРЕСА_2 ; земельній ділянці площею 0,25 га, кадастровий номер 0722182600:01:001:0844, з цільовим призначенням для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд, що знаходиться за адресою: АДРЕСА_2 ; земельній ділянці площею 0,1 га, кадастровий номер 0722182600:01:001:1131, з цільовим призначенням для введення особистого селянського господарства, розташовану в с. Воля Ковельська Ковельського району Волинської області.
В решті заявлених позовних вимог відмовлено.
В задоволенні зустрічних позовних ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 – відмовлено.
Скасовано накладений ухвалами суду від 01.06.2021 та від 16 липня 2021 року арешт нерухомого майна.
Судові витрати за клопотанням сторін залишено за ними.
Не погоджуючись з рішенням суду першої інстанції, в частині часткового задоволення первісного позову, відповідачі за первісним позовом, через свого представника, подали апеляційну скаргу, в якій посилаючись на порушення судом норм матеріального та процесуального права, неповне з`ясування обставин, що мають значення для справи, просять рішення суду першої інстанції скасувати та ухвалити нове судове рішення, яким  в задоволенні первісного позову відмовити у повному, а зустрічний позов задовольнити повністю. 
Частиною 1 ст.367 ЦПК України визначено, що суд апеляційної інстанції переглядає справу за наявними в ній і додатково поданими доказами та перевіряє законність і обґрунтованість рішення суду першої інстанції межах доводів та вимог апеляційної скарги.
Рішення суду в частині відмовлених позовних вимог за первісним позовом не оскаржено, а тому апеляційним судом в цій частині рішення не переглядається.
Заслухавши представників позивача, представника відповідача, дослідивши матеріали справи, перевіривши доводи скарги, законність та обґрунтованість рішення суду першої інстанції, апеляційний суд приходить до висновку, що апеляційна скарга підлягає до часткового задоволення.
Судом встановлено, що спадкодавець ОСОБА_9 перебував у зареєстрованому шлюбі з ОСОБА_13 з 07 липня 2000 року, який було розірвано 04 серпня 2018 року, що підтверджено відповідними свідоцтвами від 07.07.2000 та 04.08.2018.
За час спільного життя у зареєстрованому шлюбі у подружжя народилось троє дітей: ОСОБА_5 , ОСОБА_6 та ОСОБА_14 , що підтверджується свідоцтвами про їх народження.
ОСОБА_9 є також батьком ОСОБА_10 , яка народилася ІНФОРМАЦІЯ_5 ,  і матір`ю якої є ОСОБА_4 .. Даний факт стверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_1 від 09 вересня 2020 року та жодними з учасників справи не заперечувався та не спростовувався.
ОСОБА_9 помер ІНФОРМАЦІЯ_4 , що підтверджується свідоцтвом про смерть серії НОМЕР_2 від 12 листопада 2020 року.
З матеріалів справи вбачається, що за життя ОСОБА_10 на праві власності належало нерухоме майно: житловий будинок з надвірними будівлями і спорудами в АДРЕСА_2 , який розташований на земельній ділянці площею 0,2500 га, кадастровий номер 0722182600:01:001:0844.( а.с 38-40, 49-53 Т.1); земельна ділянка площею 0,1 га з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, кадастровий номер 0722182600:01:001:1131, яка знаходиться за адресою с. Воля Ковельська Ковельського району Волинської області (а.с. а.. 59-61 Т.1); овочесховище М-1, площею 1198,3 кв.м., що знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 ( а.с . 69-71 Т 1); земельна ділянка для обслуговування власного приміщення овочесховища, площею 0,12 га, за цією же адресою (кадастровий номер 0710400000:38:004:0018) ( а.с.72-74); земельна ділянка для обслуговування власного приміщення овочесховище, площею 0,2925 га в АДРЕСА_1 , кадастровий номер 0710400000:38:004:0019 ( а.с . 75-77).
Вказане нерухоме майно є предметом спору між учасниками даної справи. 
Судом встановлено, що 25 травня 2012 року приватним нотаріусом Ковельського міського нотаріального округу Волинської області видано свідоцтва про право на спадщину за законом на майно ОСОБА_9 , а саме на: овочесховище М-1, площею 1198,3 кв.м., що знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 , земельну, ділянку для обслуговування приміщення овочесховища, площею 0,12 га, за цією же адресою, земельну ділянку для обслуговування власного приміщення овочесховище, площею 0,2925 га в АДРЕСА_1 , з розрахунку по 1/4 частки ОСОБА_7 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_10 ( а.с 121-126 Т. 2).
Статтею 2 ЦПК України визначені завдання та основні засади цивільного судочинства, зокрема, змагальність та диспозитивність.
Кожна особа має право на захист свого цивільного права у разі його порушення, невизнання або оспорювання. Кожна особа має право звернутися до суду за захистом свого особистого немайнового або майнового права й інтересу (частина перша статті 15, частина перша статті 16 ЦК України).
Порушення права пов`язане з позбавленням його суб`єкта можливості здійснити (реалізувати) своє приватне (цивільне) право повністю або частково.
Для застосування того чи іншого способу захисту необхідно встановити, які ж приватні (цивільні) права (інтереси) позивача порушені, не визнані або оспорені відповідачем і за захистом яких приватних (цивільних) прав (інтересів) позивач звернувся до суду.
Відсутність порушеного, не визнаного або оспореного відповідачем приватного (цивільного) права (інтересу) позивача є самостійною підставою для відмови в позові.
Частина п`ята статті 12 ЦПК України передбачає, що суд, зберігаючи об`єктивність і неупередженість: керує ходом судового процесу; сприяє врегулюванню спору шляхом досягнення угоди між сторонами; роз`яснює у випадку необхідності учасникам судового процесу їхні процесуальні права та обов`язки, наслідки вчинення або невчинення процесуальних дій; сприяє учасникам судового процесу в реалізації ними прав, передбачених цим Кодексом; запобігає зловживанню учасниками судового процесу їхніми правами та вживає заходів для виконання ними їхніх обов`язків.
Відповідно до положень частини першої статті 13 ЦПК України суд розглядає справи не інакше як за зверненням особи, поданим відповідно до цього Кодексу, в межах заявлених нею вимог і на підставі доказів, поданих учасниками справи або витребуваних судом у передбачених цим Кодексом випадках.
ЦПК України не надає суду такого права, як вихід за межі позовних вимог з власної ініціативи, оскільки норми матеріального права не повинні суперечити нормам процесуального права, якими суд керується при вирішенні спору (стаття 3 ЦПК України).
Відповідно до частини другої статті 264 ЦПК України при ухваленні рішення суд не може виходити за межі позовних вимог.
Звертаючись до суду з позовом  ОСОБА_4 просила встановити факт, спільного її 
проживання однією сім`ю чоловіка та жінки без реєстрації шлюбу у період з 05 серпня 2018 року по день смерті з ОСОБА_9 та з врахуванням встановленого факту визнати об`єктами спільної сумісної власності майно, яке придбавалось померлим у вказаний період та реєструвалось ним на себе зокрема : овочесховище, що розташоване за адресою: АДРЕСА_1 т, земельну ділянку, площею 0,1200 га, розташовану за адресою: АДРЕСА_1 , земельну ділянку, площею 0,2925 га за адресою: АДРЕСА_1 , житловий будинок з надвірними будівлями і спорудами, що розташований в АДРЕСА_2 ,  земельну ділянку, площею 0,25 га для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд, розташовану за адресою: Волинської обл., Ковельський район, с. Воля-Ковельська, земельну ділянку, площею 0,1 га, за адресою: Волинської обл., Ковельський район, с. Воля-Ковельська.
Суд першої інстанції встановивши, що ОСОБА_9 та ОСОБА_4 орієнтовно 2018-2020 роки спільно проживали, обґрунтовано з врахуванням положень ст. 1264 ЦК України констатував, що такий незначний період спільного проживання ( менше п`яти років) не має правового значення. Такі висновки суду та рішення в частині залишення без задоволення вимог про встановлення факту проживання однією сім`єю учасниками справи не оспорювалось .
Ухвалюючи рішення та частково задовольняючи первісний позов, суд першої інстанції визнав за ОСОБА_4 право особистої приватної власності на складські та офісні приміщення, що знаходяться за адресою: АДРЕСА_3 , придбані нею за договором купівлі-продажу від 16.10.2020; земельну ділянку кадастровий номер 0710400000:04:002:0007, площею 0,1391 га, придбану за договором купівлі-продажу від 16.10.2020; житловий будинок площею 166,4 кв.м., що знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 ; земельну ділянку площею 0,0778 га, кадастровий номер 0710400000:38:004:0017, що знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 .
Згідно з частиною першою ст. 321 ЦК України право власності є непорушним. Ніхто не може бути протиправно позбавлений цього права чи обмежений у його здійсненні.
Відповідно до ст. 392 ЦК України власник майна може пред`явити позов про визнання його права власності, якщо це право оспорюється або не визнається іншою особою, а також у разі втрати ним документа, який засвідчує його право власності.
В матеріалах справи відсутня заява позивача з позовними вимогами щодо майна, яке рішенням суду визнано особистою власністю ОСОБА_4 .. В суді апеляційної інстанції представники позивача ствердили, що такі вимоги позивачем не заявлялись. При цьому представники вказували, що суд захистив у такий спосіб права ОСОБА_4 на вказане майно з врахуванням вимог зустрічних позовних заяв.
Беручи до уваги диспозитивність цивільного процесу, з врахуванням положень ст. 16 ЦК України щодо захисту прав особи в обраний нею спосіб та беручи до уваги положення ст. 392 ЦК України, яка вказує про необхідність пред`явлення позову про визнання права власності у випадку його не визнання іншою особою , колегія суддів вважає , що суд першої інстанції вийшов за межі позовних вимог, в частині визнання майна особистою власністю ОСОБА_4 , задовольнивши вимоги, які позивачем не були заявлені, а відтак в означеній частині рішення не відповідає вимогам закону та має бути скасоване.
Спадкування здійснюється за заповітом або за законом.
Згідно зі статтею 1218 ЦК України до складу спадщини входять усі права та обов`язки, що належали спадкодавцеві на момент відкриття спадщини і не припинилися внаслідок його смерті.
Відповідно до статті 1268 ЦК України спадкоємець за заповітом чи за законом має право прийняти спадщину або не прийняти її.
Якщо фізична особа не залишила заповіту, або заповіт виявився недійсним, або відсутні умови, які зазначені у заповіті з умовою, або спадкоємці за заповітом не прийняли спадщину, або фізична особа розпорядилася лише частиною свого майна настає спадкування за законом. Отже, спадкування за законом має місце тоді, коли і оскільки не існує заповіту.
При спадкуванні за законом майно переходить до зазначених в законі спадкоємців відповідно до встановленої черговості, тобто точно визначеного кола осіб, котрі спадкують одночасно.
Кожна наступна черга спадкоємців за законом одержує право на спадкування в разі відсутності спадкоємців попередньої черги, усунення їх від спадкування, неприйняття ними спадщини або відмови від її прийняття (ст. 1258 ЦК).
В першу чергу право на спадкування за законом мають діти спадкодавця, у тому числі зачаті за життя спадкодавця та народжені після його смерті, той з подружжя, який його пережив, та батьки (ст. 1261 ЦК). Діти успадковують після смерті своїх батьків, як батька, так і матері. 
Судом встановлено, що спадкоємцями першої черги після смерті ОСОБА_9 є його четверо дітей:  ОСОБА_10 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 та ОСОБА_14 та кожен з них, зокрема,  має право на 1/4 майна, яке залишилось після смерті батька.
В суді апеляційної інстанції представник відповідачів за зустрічним позовом ствердив, що ОСОБА_5 , ОСОБА_6 та ОСОБА_14 , кожен зокрема, не заперечують рівне право ОСОБА_10 на майно, яке належало за життя ОСОБА_9 та вважають її спадкоємцем першої черги після смерті їхнього спільного батька. 
Такі пояснення представника ОСОБА_3 узгоджуються з інформацією про отриманням вказаними особами та ОСОБА_10 свідоцтв про право на спадщину за законом про які, уже згадувалось. 
Встановлені обставини свідчать про відсутність спору між ОСОБА_10 та ОСОБА_5 , ОСОБА_6 та ОСОБА_14 ..
Частиною першою статті 1296 ЦК України встановлено, що спадкоємець, який прийняв спадщину, може одержати свідоцтво про право на спадщину. Відсутність свідоцтва про право на спадщину не позбавляє спадкоємця права на спадщину (частина третя статті 1296 ЦК України).
З урахуванням положень статей 1296-1299 ЦК України питання про право спадкоємця на спадкове майно вирішується судом у разі невизнання такого права чи відмови нотаріуса у видачі свідоцтва про право на спадщину.
Крім того, відповідно до статті 392 ЦК України право власності на майно може бути визнано судом у випадку коли це право оспорюється або не визнається іншою особою, а також у разі втрати документа, який засвідчує це право.
В матеріалах справи відсутні докази того, що ОСОБА_10 було відмовлено у видачі свідоцтва на про право на спадщину з підстав оспорення її права.
Представники позивача в суді апеляційної інстанції ствердили, що ОСОБА_4   в інтересах ОСОБА_10 не зверталась до нотаріальної контори , щодо видачі свідоцтва про право на спадщину на майно, щодо якого заявлено вимоги в заяві про збільшення позовних вимог від 02.11.2022 року ( а.с.35-38 Т.5)
Відповідачі не оспорюють право ОСОБА_10 , як дочки, на спадкове майно після смерті ОСОБА_9 , тобто в даному випадку відсутній предмет спору, а тому рішення суду першої інстанції підлягає скасуванню та ухвалення в цій частині нового судового рішення, яким в задоволенні позову ОСОБА_4 про визнання за ОСОБА_10 права власності на спадкове майно після смерті батька ОСОБА_9 - відмовити.
Окрім того, слід зауважити, що матеріали справи ( позовна заява, заяви про збільшення позовних вимог), які подавались ОСОБА_4 та судові рішення суду першої інстанції не містять покликань на те, що ОСОБА_4 діє також і в інтересах неповнолітньої ОСОБА_10 ( як законний представник) , а відтак не можна вважати, що остання набула статусу позивача у даній справі. 
Щодо доводів апеляційної скарги про наявність правових підстав для задоволення зустрічного позову.
Приватна власність — одна з форм власності, яку розуміють як абсолютне, захищене законом право фізичної або юридичної особи, чи групи осіб на об`єкт власності: продукти праці, засоби виробництва, гроші та цінні папери, інше рухоме та нерухоме майно тощо.
З матеріалів справи вбачається, що ОСОБА_4 відповідно до договорів купівлі-продажу від 16.10.2020 придбано земельну ділянку площею 0,1391 га, за ціною 69550 грн., кадастровий номер 0710400000:40:002:0007 за адресою АДРЕСА_3 та складські офісні приміщення, загальною площею 864,7 кв.м., за цією ж адресою, за ціною 432350 грн. ( а.с. 217-220 Т.1).  В п. 5.4 договору передбачено, що покупець придбаває нежитлове приміщення в особисту приватну власність .
Відповідно до договорів купівлі продажу від 26.11.2020 року ( а.с.232-236 Т. 1) ОСОБА_4 придбала в особисту приватну власність житловий будинок АДРЕСА_1 та 0,0778 га земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд за цією ж адресою.  При цьому пункти вказаних договорів свідчать про придбання вказаного майна в особисту приватну власність ОСОБА_4 .  
ОСОБА_4 в письмовій заяві нотаріусу в свою чергу вказала, що в зареєстрованому шлюбі та фактичних шлюбних відносинах не перебуває, ні з ким не проживає однією сім`єю і грошові кошти, які нею виплачувались на придбання нерухомого майна є її особистою власністю і осіб які б могли поставити питання про визнання за ними права на грошові кошти чи частку витрачених на купівлю відповідно до ст.ст.65, 74, 97 СК України немає.
Відповідачами не надано належних та допустимих доказів, які б свідчили, про придбання вказаного майна за спільні кошти ОСОБА_4 та ОСОБА_9 , що давало б суду можливість констатувати про статус спільної сумісної власної названого майна. 
Таким чином судом першої інстанції обґрунтовано відмовлено у задоволенні вказаних вимог за зустрічними позовами. 
Оскільки висновки суду першої інстанції, зроблені з порушенням норм матеріального та процесуального права то згідно зі статтею 376 ЦПК України це є підставою для скасування рішення суду, в  частині визнання за ОСОБА_4 права особистої власності на майно та в частині визнання за ОСОБА_10 права власності на спадкове майно. В позові ОСОБА_4 про визнання за ОСОБА_10 права власності на спадкове майно після смерті батька ОСОБА_9 - відмовити.  Вказівка суду про визнання права особистої власності ОСОБА_4 не може вважатись позовною вимогою, оскільки не була заявлена у передбаченому порядку, а тому апеляційним судом  апеляційної інстанції не вирішується. 
У решті рішення суду залишити без змін. 
Керуючись ст.ст. 367, 368, 374, 376, 381, 382, 383, 384 ЦПК України, суд

                                                  У Х В А Л И В:

Апеляційну скаргу ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , в інтересах яких діє їх представник ОСОБА_3 , задовольнити частково.
Рішення Ковельського міськрайонного суду Волинської області від  03 квітня 2023 року, в частині визнання за ОСОБА_4 права  особистої власності на майно та в частині визнання за ОСОБА_10 права власності на спадкове майно, скасувати.
В позові ОСОБА_4 про визнання за ОСОБА_10 права власності на спадкове майно після смерті батька ОСОБА_9 - відмовити.
У решті рішення суду залишити без змін. 
Постанова набирає законної сили з дня її прийняття і може бути оскаржена в касаційному порядку шляхом подання касаційної скарги безпосередньо до Верховного Суду протягом тридцяти днів з дня складення повного судового рішення.

Головуючий-суддя:

Судді: